Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

11Disponibilização: Sexta-feira, 6 de Agosto de 2010 Fortaleza, Ano I - Edição 45Caderno 1: Administrativo

PORTARIA Nº 1064/2010

 O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ,  no uso de suas  atribuições legais,

CONSIDERANDO a solicitação contida no Processo Administrativo nº 42734-75.2010.8.06.0000,

RESOLVE autorizar o afastamento, com prejuízo de suas funções, para ter exercício junto ao Tribunal Regional Eleitoral do
Ceará, no período de 5 de julho a 5 de novembro de 2010, do DR. HERÁCLITO VIEIRA DE SOUSA NETO, Juiz de Direito, titular
da  1ª Unidade do Juizado Especial Cível e Criminal da Comarca de Fortaleza.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 4 de agosto de

2010.

DESEMBARGADOR ERNANI BARREIRA PORTO
PRESIDENTE DO TRIBUNAL

PORTARIA Nº 1104/2010 - O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE conceder para a servidora CRISTIANE LUCAS SOUZA, Analista Judiciário, Matrícula nº 201657.1/4, a gratificação
pela execução de trabalho relevante, técnico ou científico, prevista no art. 132, inciso IV, da Lei estadual nº 9.826, de 14 de maio
de 1974, no valor de R$ 900,00 (novecentos reais), não lhe sendo permitida a percepção cumulativa de idêntica gratificação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 04 de agosto de 2010.

Desembargador ERNANI BARREIRA PORTO
PRESIDENTE

P O R T A R I A N º 1098/2010

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade
com o que é previsto no art. 2º da Resolução n° 14, de 10 de julho de 2008, deste Tribunal,

RESOLVE designar o Dr. DEMÉTRIO SAKER NETO, Juiz de Direito Auxiliar da 3ª Zona Judiciária, para, sem prejuízo de
suas funções, responder pela 1ª Vara da Comarca de Baturité, durante férias da Titular a partir de 10.8.2010.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, aos 03 de agosto de 2010.

Desembargador ERNANI BARREIRA PORTO
PRESIDENTE DO TRIBUNAL

PORTARIA N.º 1065/10 – O PRESIDENTE  DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições
legais,  RESOLVE, de acordo com a Portaria 815/09, e de conformidade com o Processo nº 42121-55.2010.8.06.0000 DESIGNAR
o JUIZ MAGNO GOMES DE OLIVEIRA, para viajar a Brasília-DF, com o objetivo de participar do Curso de Formação de
Multiplicadores em Ética Profissional do Juiz, no período de 04 a 07 de agosto do corrente ano, concedendo-lhe o pagamento de
passagem aérea nos trechos FORTALEZA/BRASÍLIA/ FORTALEZA. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE
DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, aos 30 de julho de 2010.

DES. ERNANI BARREIRA PORTO
PRESIDENTE DO TJCE

 PORTARIA N.º 1066/10 – O PRESIDENTE  DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições
legais,  RESOLVE, de acordo com a Portaria 815/09, e de conformidade com o Processo nº 43506-38.2010.8.06.0000 DESIGNAR
MÁRCIO CHRISTIAN PONTES CUNHA – Assessor Jurídico da Presidência e FRANCISCO JOSÉ SOUSA DA FONSECA –
Diretor da Divisão de Acompanhamento e Controle do FERMOJU, para viajarem a Brasília-DF, com o objetivo de visitar o
Ministério da Cultura, no sentido de obter esclarecimentos acerca de assuntos técnicos que envolvem a prestação de contas
dos recursos que serão repassados para esse Poder Judiciário, nos dias 02 e 03 de agosto do corrente ano, concedendo-lhes
o pagamento de 01 e ½ (uma e meia) diária,  no valor unitário de R$350,00 (Trezentos e cinquenta reais), e uma ajuda de custo
no valor de R$92,00 (noventa e dois reais), totalizando R$617,00 (Seiscentos e dezessete reais), para cada, bem como uma
passagem aérea nos trechos FORTALEZA/ BRASÍLIA/FORTALEZA, para cada. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 02 de agosto de 2010.

DES. ERNANI BARREIRA PORTO
PRESIDENTE DO TJCE

PORTARIA Nº 1080/2010-TJ-SG - O SECRETÁRIO GERAL DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso
de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto nos arts. 120 a 123 da Lei nº 9.809, de 18.12.73.

RESOLVE autorizar a entrega, mediante Suprimento de Fundos ao Dr. DOMINGOS JOSÉ DA COSTA, Juiz de Direito do
Fórum da Comarca de JAGUARUANA - CE, da importância de R$ 300,00 (Trezentos reais) à conta da dotação 33903900 FR
00, do vigente orçamento de 2010, conforme Nota de Empenho nº 01644 anexa, a fim de atender ao pagamento de despesas de
pequeno vulto e de pronto pagamento necessárias ao serviço da Comarca acima citada.